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PÉR

MIRATIMIN E RISHPÉRNDARJESSÉ KUOTAVE TÉ MIRATUARA SIPAS
KATEGORIVE DHE PROGRAMEVE TÉ STUDIMIT TÉ CIKLIT TÉ DYTÉ TÉ

STUDIMEVE, NÉ FAKULTETIN E INXHINIERISÉ MEKANIKE, NÉ
UNIVERSITETIN POLITEKNIK TÉ TIRANÉS, PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur néLigjin Nr.80/2015, date 22.07.2015, "Pör arsimin e lartö dhe körkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", VKM 41, daté 24.01.2018, pika 2.7,

Udhézimi Nr. 12, daté 30.06.2023, Urdhrin e Ministrisé sé Arsimit Nr. 157, date 03.06.2025,

Rregulloren e Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhénies, neni 18, pika 3, Statutin e Universitetit
Politeknik té Tiranés, mbéshtetur né propozimin e Fakultetit té Inxhinierisé Mekanike, dhe né
Relacionin e ardhur nga Drejtoria e Kurrikulave, Senati Akademik me vendim qarkullues té dates

17.10.2025,
VENDOSI:

l. Miratimin e rishpérndarjes sé kuotave te miratuara per programet e ciklit te dyté té studimeve

néFakultetin e Inxhinierisé Mekanike, pa tejkaluar kapacitetin maksimal prités per programet

e ciklit té dytö té studimeve té certifikuara nga Ministria e Arsimit dhe tö deklaruara nga

Universiteti Politeknik i Tiranés, Pér vitin akademik 2025-2026.
2. Shpérndarja e perditésuar e kuotave sipas programeve té studimit jepet né tabelén bashkélidhur

kétij vendimi.

3. Ngarkohet Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike Pér zbatimin e kötij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETARI

Prof. Dr. Akli Fundo z

Adresa. Sheshi
'
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Shpérndarja e kuotave tépranimit, e pérditésuar, Pér vitin akademik 2025-2026 FIM

Kuotat sipas programit té studimitPér kandidatét

Trojet

Njösia
IAL

kryesore REPUB

Bach

Programi i studimit

Mekanike

IO

11

12

13

Bachelor né Inxhinieri Materiale

Bachelor ne Inxhinieri Tekstile e Mode

Bachelor né Inxhinieri Ekonomike

Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Konstruksion Makinash dhe
Miete Lévizése

Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekanike, profili Energietikre

Diplomé e dyfishté: Master i Shkencave né Inxhinieri Mekanike, profili Energiitiké

Master i Shkencave ne Inxhinieri Mekanike, profili Prodhim dhe Menaxhim
Industrial

Master i Shkencave né Menaxhim Energjie

Master i Shkencave ne Inxhinieri Tekstili dhe Mode

Master i Shkencave né Inxhinieri Materiale, profili Materiale

Master i Shkencave né Inxhinieri Ekonomike

Master Profesional né Inxhinieri Transporti

Totali

160

48

62

90

50

47

29

20

18

15

46

592

145

45

60

85

41

42

24

15

15

12

40

529 39 18


